
DECYZJA NR 10 z dnia  23 lutego 2025 r.

Przewodniczącego Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027

zmieniająca decyzję w sprawie powołania Podkomitetu do spraw rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność

Na podstawie art. 14l ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. z 2024 poz. 324, 862, 1717 i 1940) oraz § 12 ust. 1 Regulaminu pracy 

Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027, przyjętego uchwałą nr 1 

Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu pracy Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 

2021-2027, w związku z art. 31 ust. 3 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 

i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 

finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji 

i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia 

Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 

z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.) postanawia się, co następuje:

§ 1.

W Decyzji nr 5 Przewodniczącego Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-

2027 z 19 kwietnia 2023 r. w sprawie powołania Podkomitetu do spraw rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność w § 5 dodaje się pkt 3-6 w brzmieniu:

„3) W obradach Podkomitetu może brać udział w charakterze stałych obserwatorów 

maksymalnie po dwóch przedstawicieli urzędów marszałkowskich województw, w 

których realizowany jest instrument RLKS finansowany wyłącznie ze środków PS 

WPR:

a) województwo dolnośląskie,

b) województwo lubelskie

c) województwo łódzkie

d) województwo mazowieckie,

e) województwo opolskie

f) województwo warmińsko-mazurskie;

Stałych obserwatorów wyznacza Zarząd danego Województwa.



4) W obradach Podkomitetu mogą brać udział w charakterze stałych obserwatorów 

przedstawiciele lokalnych grupy działania (LGD), funkcjonujących na terenie 

każdego z województw wskazanych w pkt 3, które realizują LSR, wybrane do 

dofinansowania w konkursie ogłoszonym przez samorząd województwa.

LGD z każdego województwa wskazanego w pkt 3 wyłaniają ze swojego grona do 

dwóch reprezentantów.

Członkowie reprezentujący LGD wejdą w skład Podkomitetu po przeprowadzeniu 

procedury wyłonienia reprezentantów w danym województwie.

5) W obradach Podkomitetu mogą brać udział w charakterze stałych obserwatorów 

przedstawiciele Komisji Europejskiej.

6) W obradach Podkomitetu mogą brać udział w charakterze stałych obserwatorów 

przedstawiciele Instytucji zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa.”.

§ 2.

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz

Minister Funduszy i Polityki Regionalnej



UZASADNIENIE

W decyzji nr 5 Przewodniczącego Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-

2027 z 19 kwietnia 2023 r. w sprawie powołania Podkomitetu do spraw rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność przewidziano powołanie w skład Podkomitetu 

przedstawicieli lokalnych grup działania (LGD) z każdego województwa, w którym 

wdrażany jest wielofunduszowy instrument RLKS. 

W toku prac Podkomitetu ds. RLKS pojawiło się wiele kwestii o charakterze 

horyzontalnym dotyczących zarówno LGD wdrażających wielofunduszowe, jak i 

monofunduszowe lokalne strategie rozwoju (LSR). W związku z tym w trakcie obrad 

członkowie Podkomitetu rekomendowali Przewodniczącemu skorzystanie z możliwości 

zaproszenia na podstawie § 6 decyzji przedstawicieli samorządów województw z sześciu 

regionów (dolnośląskiego, lubelskiego, łódzkiego, mazowieckiego, opolskiego i 

warmińsko-mazurskiego) jako obserwatorów.

Również LGD z ww. województw zaczęły zgłaszać postulaty wspólnych prac nad 

dokumentami, które będą dotyczyć całego środowiska RLKS. Sekretariat Podkomitetu ds. 

RLKS zgłosił propozycję uzupełnienia składu Podkomitetu o obserwatorów z tych 

województw, co spotkało się z przychylnym przyjęciem przez uczestników VI posiedzenia 

Podkomitetu, które odbyło się w dniach 28-30 października 2024 r. 

Przedmiotem zmiany decyzji jest umożliwienie wyłonienia reprezentacji do dwóch 

reprezentantów LGD z każdego województwa, w którym wdrażany jest monofunduszowy 

instrument RLKS i umożliwienie im stałego udziału w pracach Podkomitetu. Dzięki temu 

Podkomitet będzie mógł pełnić funkcję platformy do dyskusji między wszystkimi 

interesariuszami zaangażowanymi w ten instrument.

Dodatkowo zmiana sankcjonuje udział w pracach Podkomitetu osób, które dotychczas 

uczestniczyły jako obserwatorzy na podstawie zaproszeń od Przewodniczącego 

Podkomitetu, tj.: przedstawicieli Komisji Europejskiej, sześciu samorządów województw 

nie wdrażających instrumentu RLKS w ramach programów regionalnych oraz Instytucji 

zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa, który wspiera Rybackie 

Lokalne Grupy Działania.


		2025-02-23T14:28:00+0000
	Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz; MFiPR




